
                                                                                                                                                                                
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 

T-RELE  
 

Konfigurace A 
Modul pro spínání obvodu externího vyzváněcího okruhu pro systémy 

videotelefonu Commax  
 

Konfigurace B  
Modul umožňující využít tlačítko pro interkomovou komunikaci (na 

videotelefonu) na ovládání např. vjezdové brány  

 
 

 
 

Instalační manuál 
Návod k použití 

 
 



 

T-RELE  Instalační manuál 

 - 2 -  verze 2.00A  

 
Modul T-RELE  je univerzální spínací relé s nastavitelným spínacím časem, jen je možné využít pro 
systémy videotelefonů značky Commax ve dvou konfiguracích  
 
 

Konfigurace A 
 
je určena pro spínání přídavného zvonku připojeného do systému videotelefonů Commax. Při stisknutí 
zvonkového tlačítka na dveřní stanici standardním způsobem začne zvonit videotelefon a zároveň 
modul T-RELE sepne obvod libovolného samostatného zvonku. Samostatný zvonek může být 
umístěný na terase, na zahradě nebo na jakémkoli místě kde například není slyšitelné vyzvánění 
videotelefonu. 
 

Nastavení obvodu T-Rele pro spínání externiho kontaktu při zazvonění u systému 
videotelefonů Commax: 

 
 
 
 
 
 
 
 

Jumper  Stav 

J1 Rozpojeno 
J2 Spojeno 
J3 Spojeno 
J4 Spojeno 
J5 Rozpojeno 
J6 Spojeno 
J7 Spojeny kontakty 2 a 3  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Poznámka: 
Doba sepnutí relé je nastavena na  
cca 4 sekundy. Pokud tuto dobu 
potřebujete prodloužit nebo naopak 
zkrátit, použijte potenciometr 
s označením „hrube“ 



 

T-RELE  Instalační manuál 

 - 3 -  verze 2.00A  

 

Schéma zapojení základního systému videotelefonů s modulem T-Rele, určenému pro spínání 
externího vyzváněcího okruhu (do 50V/10A)  

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 



 

T-RELE  Instalační manuál 

 - 4 -  verze 2.00A  

 

Konfigurace B 
 
Je určena pro ovládání například vjezdové brány (nebo druhého dveřního zámku) za použití funkce 
inerkomového vyzvánění. Relé je ovládané tlačítkem na videotelefonu primárně určeném pro 
interkomovou komunikaci „ “ nebo jiným způsobem, kterým je například u videotelefonů s dotykovou 
obrazovkou ovládán interkom 
 
POZOR: V případě využití funkce interkomu pro ovládání brány není možné využívat 
interkomovou  komunikace mezi videotelefony popřípadě domácími telefony. Dále není možné 
do systému videotelefonů připojit domácí telefon DP-4VHP 
 

Nastavení obvodu T-Rele pro spínání externiho kontaktu při stisknutí tlačítka na  
videotelefonu  

 
 
 
 
 
 
 
 

Jumper  Stav 

J1 Rozpojeno 
J2 Spojeno 
J3 Spojeno 
J4 Spojeno 
J5 Rozpojeno 
J6 Spojeno 
J7 Spojeny kontakty 1 a 2  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Poznámka: 
Doba sepnutí relé je nastavena na  
cca 4 sekundy. Pokud tuto dobu 
potřebujete prodloužit nebo naopak 
zkrátit, použijte potenciometr 
s označením „hrube“ 



 

T-RELE  Instalační manuál 

 - 5 -  verze 2.00A  

Schéma zapojení základního systému videotelefonů s modulem T-Rele, určenému pro ovládání 
např. vjezdové brány tlačítkem pro interkom na videotelefonu  

 

 
 

 

Záruční a pozáruční servis 

Produkty značky Commax ® se v České republice a Slovenské republice vztahuje 
nadstandartní záruka 36 měsíců od data prodeje 
 

 

 

 
 
 
 
Záruční a pozáruční servis provádí výhradní dovozce do České a Slovenské Republiky, firma 
Stasanet s.r.o., pobočka Olomouc. Adresa: Stasanet s.r.o., Dolní Novosadská 14, 779 00 Olomouc, 
tel. +420 587 206 127, web: www.stasanet.cz  
 
 


